一般社団法人静岡県測量設計業協会

 第４３８回 理事会議事録

日 時 平成２４年６月１８日（月）１５:００～１７:４５

場 所 静岡県測量設計業協会会議室

出席者（理事）鶴田忠男、杉山 博、大鐘祥太郎、服部政美、森崎祐治、

藤山義修、鈴木達美、亀谷寧一、木俣清一、桑原 篤

（監事）吉田英司

（相談役）根本 健

理事１０名全員が出席し、定款第３２条第１項による定足数に達している。

議 長 定款第３１条第１項の規定により、鶴田忠男会長が議長となる。

議事経過の概要とその結果

議題１．公益目的財産額の確定に係る必要書類の提出について

桑原事務局長が県への申請書類について説明した。大鐘副会長、藤山理事から

公益目的支出計画完了後の会費に関わる税について質問があり、事務局が調べ

ると回答した。審議の結果、平成２４年６月末までに資料―１のとおり県に申

請することを理事会は了承した。

議題２．道路台帳に基準点を設けるための実証実験について

実施施方法及び予算

資料－２により桑原事務局長が説明した。鶴田会長からは、道路台帳に基準点

を設ける歩掛作成のための事業は総会でも発言しており、協会の継続事業であ

り公益目的事業に当たると説明があった。大鐘副会長からは、実際の台帳を使

って作業を行い歩掛を作り、東中西部各１００万円で計３００万円の予算が必

要であるとの説明があった。藤山理事からは予算確保が先であるとの発言があ

った。吉田監事からは、これまで取り組んできたことなので、災害時に役立つ

との発言があった。杉山副会長から作業内容を技術委員会で詰めるようにとの

発言があった。桑原事務局長からは協会が委託することについては問題ないと

説明があった。審議の結果、補正３００万円を組むこと、技術委員会が具体的

な作業内容を詰めることを理事会は了承した。

議題３．中部地方整備局及び中部地方測量部との意見交換会テーマ

静測協会員から提出されたテーマについて企画委員会で打合せしたが、類似す

るテーマがあると藤山理事が説明した。鶴田会長から、静測協会員から提出さ

れたテーマをそのまま中部地区協議会に提出してよいのではと提案があり、そ

のまま提出することを理事会は了承した。

議題４．静岡県測量設計業協会組織図（案）

桑原事務局長が説明し、原案どおり理事会は了承した。

議題５．職員賞与（夏）の支給率について

桑原事務局長が説明した後、事務局長を除く理事会で審議した結果、原案どお

り理事会は了承した。

報告･連絡･資料提供

１．全測連・第５２回定時総会資料（24，5，31）

２．全測連・２４年度会員名簿

３．中部地区協議会・幹事会（24，5，29）

    〃     通常総会議案書（24，5，29）

４．建産連・通常総会（23，5，31）報告

５．委員会報告

  亀谷技術委員長、鈴木調査委員長、森崎災害対策委員長、藤山企画委員長、

木俣広報・経営改善委員長から各委員会の報告があった。

６．「測量の日」関連行事の「地図教室」開催日程

７．「災害復旧事業技術講習会」開催日程

８．土木積算Ｓ・Ｅ講習会日程表（案）

９．「復興測量 支援ガイドブック（測量・設計・地図）」

            （東中西支部に各１００部配布）

１０．「まちづくり２０１２ ふれあいイベント」

１１．災害協定締結について

以上の議事が正確であることを証するため、議長及び監事が記名押印する。

    平成２４年６月１８日

議   長   鶴 田 忠 男 ㊞

監   事   吉 田 英 司 ㊞